Verbrauchsmaterialien
Farbbänder für BX820T
ORIGINAL TOSHIBA FARBBÄNDER
Höchste Druckqualität und maximale
Druckkopfschonung in perfekter Harmonie.
Präzise abgestimmt für optimale Ergebnisse.
PERFEKTE QUALITÄT
Die Toshiba-Farbbänder – entwickelt,

Toshiba Originalware erkennen Sie an
dem Toshiba Logo auf dem Trailer.
Es ist Toshibas Anspruch, auch für die entsprechenden
Farbbänder ebenso hohe Standards zu gewährleisten.
Jetzt scannen
 für mehr Infos
3Farbbänder für BX820T-Serie
WACHS Qualitäten
Geeignet für Lagerhaltung, Verpackung, Versand, Transport und Logistik, Handel
AW6F	 Premium-Wachs, exzellentes Druckbild bei niedrigen Temperaturen und mit hoher Materialkompatibilität
Preis Haltbarkeit Oberfläche
Standard
Veredelt
Folie
Breite (mm) Länge (m) Artikel-Nr.
120mm 300 m B8530120AW6F
160mm 300 m B8530160AW6F
170mm 300 m B8530170AW6F
220mm 300 m B8530220AW6F
AW1F	 Standard-Wachs, wettbewerbsfähig mit gutem Preis-Leistungsverhältnis, geeignet für viele Materialien
Breite (mm) Länge (m) Artikel-Nr.
120 mm 300 m B8530120AW1F
160 mm 300 m B8530160AW1F
220 mm 300 m B8530220AW1F
Preis Haltbarkeit Oberfläche
Standard
Veredelt
Folie
SW1	  Premium-Wachs, mit verbesserter Abriebfestigkeit durch höheren Harzanteil, mit hoher Materialkompatibilität
Breite (mm) Länge (m) Artikel-Nr.
160mm 300 m B8530160SW1
220mm 300 m B8530220SW1
Preis Haltbarkeit Oberfläche
Standard
Veredelt
Folie
WACHS-HARZ Qualitäten
Geeignet für Handel, Produktion, Fertigung und Outdoor-Anwendungen
AG3 	 Premium-Wachs-Harz, sehr gute Druckqualität bei 90° gedrehten Barcodes, sehr gute Abriebfestigkeit,
	 für matt bis halb glänzende Materialien geeignet.
Breite (mm) Länge (m) Artikel-Nr.
120mm 300 m B8530120AG3
160mm 300 m B8530160AG3
220mm 300 m B8530220AG3
Preis Haltbarkeit Oberfläche
Standard
Veredelt
Folie
4 Farbbänder für BX820T-Serie
HARZ Qualitäten
Geeignet für Handel, Produktion, Fertigung und Outdoor-Anwendungen
AS1F	 Standard-Harz, kratzfest, hitzebeständig bis 180°C, bedingt lösemittelbeständig, für synthetische Materialien
	 (PVC, PET, PE, PP)
Preis Haltbarkeit Oberfläche
Standard
Veredelt
Folie
Breite (mm) Länge (m) Artikel-Nr.
120mm 300 m B8530120AS1
160mm 300 m B8530160AS1
220mm 300 m B8530220AS1
AS2F	 Premium-Harz, hitzebeständig bis 250°C, lösemittelbeständig, für synthetische Materialien (PVC, PET, PE, PP)
Preis Haltbarkeit Oberfläche
Standard
Veredelt
Folie
Breite (mm) Länge (m) Artikel-Nr.
220 mm 300 m B8530220AS2
Änderungen der technischen Daten ohne Vorankündigung sowie Irrtümer vorbehalten. Alle Firmen- und Produktnamen sind eingetragene Warenzeichen ihrer jeweiligen
Hersteller in deren Märkten und/oder Ländern. Alle Rechte vorbehalten. Wir sind stets bestrebt, Ihnen den aktuellen Stand aller Informationen zu liefern. Es ist jedoch
möglich, dass sich evtl. Spezifikationen in der Zeit zwischen Produktion und Veröffentlichung ändern. Copyright © 2026  Toshiba Tec. BR_Ribbon Portfolio_BX820T_202601
Über Toshiba Tec